
ПРОТОКОЛ № 1 

На 08.11.2016г., в изпълнение на заповед № РД-01-3354/08.11.2016г. се проведе 
публично заседание за отваряне на оферти за участие в процедура по възлагане на 
обществена поръчка с предмет: „Упражняване на строителен надзор за Проект „Ремонт 
на пет общински учебни заведения в гр. Русе, включително прилежащите им дворни 
пространства“, инвестиционен приоритет „Образователна инфраструктура“ с 2 (две) 
обособени позиции: 

Обособена позиция № 1: 
- Основен ремонт на ЦДГ „Пинокио“ 1 и прилежащото й дворно 

пространство с внедряване на мерки за енергийна ефективност; 
- Основен ремонт на ЦДГ „Пинокио“ 2 и прилежащото й дворно 

пространство с внедряване на мерки за енергийна ефективност; 
- Основен ремонт на ЦДГ „Русалка“ 2 и прилежащото й дворно 

пространство с внедряване на мерки за енергийна ефективност и 
Обособена позиция № 2: 
- Ремонт на МГ „Баба Тонка“, в т. ч. изграждане на спортни площадки и 

озеленяване в прилежащите дворни пространства; 
- Ремонт на СОУ „Христо Ботев“, в т. ч. изграждане на спортни площадки 

и озеленяване в прилежащите дворни пространства“ от комисия в състав: 
Председател:  
Мая Кръстева – директор дирекция „УТКС“; 
Членове: 
Асен Станчев – началник отдел „ПНО“; 
Пламена Пасева – гл. експерт, дирекция „ЕР“; 
Пенка Енчева – ст. експерт, отдел „ТИИК“; 
Никола Кибритев – директор дирекция „ЕР“ 
Резервни членове: 
Николай Симеонов – мл. експерт, дирекция „ЕР“; 
Соня Станчева – директор дирекция „ПД“; 
Секретар: Лидия Георгиева – ст. експерт, отдел ОП. 
На заседанието не присъства Никола Кибритев – директор дирекция „ЕР“. 
Неговото място в състава на комисията беше заето от определения за резервен 

член  Николай Симеонов – мл. експерт, дирекция „ЕР“. 
В определения срок за получаване на оферти са постъпили седем предложения 

от участници. Те са вписани във входящия регистър на Община Русе със следните 
номера: 

− Билдконсулт ЕООД - вх.№1/03.11.2016 
− Рубикон инженеринг ЕАД - вх.№2/07.11.2016 
− Маклер – 96 ЕООД – вх.№3/07.11.2016 
− Еврострой РН ЕООД – вх.№ 4/07.11.2016 
− Инжконсултпроект  ООД – вх.№5/ 07.11.2016 
− Русенска строителна борса ООД – вх.№ 6/07.11.2016 
− Аспект ООД – вх. №7/07.11.2016 

Съгласно чл. 48, ал.  от ППЗОП офертите бяха предадени на председателя на 
комисията, за което се изготви и подписа протокол.  



Получените оферти се отвориха на публично заседание. Не се явиха лицата, имащи 
право да присъстват на публични заседания на комисията съгласно чл. 54, ал. 2 от 
ППЗОП.  

Комисията извърши действията по чл. 54, ал. 3-5 ППЗОП, с което приключи 
публичната част от заседанието.  

Работата на комисията продължи на закрито заседание, в рамките на което бяха 
разгледани документите по чл. 39, ал. 2 от ППЗОП. 

След като се запозна със съдържанието на офертите, комисията установи следното: 

По отношение на офертата на участник №1 „Билдконсулт ЕООД“ - 
вх.№1/03.11.2016 

1. Съгласно документацията за обществената поръчка раздел РАЗДЕЛ ІV. 
УКАЗАНИЯ ЗА ПОДГОТОВКАТА НА ОБРАЗЦИТЕ НА ДОКУМЕНТИТЕ И НА 
ОФЕРТИТЕ, Указания за попълване на ЕЕДОП: 

Б. Участникът, не следва да е свързано лице с други участници в настоящата 
процедура, съгласно чл.101, ал.11 ЗОП .  

В подадения от участника ЕЕДОП не се съдържа информация, дали участникът 
е свързано лице с други участници в процедурата. 

В подадения от участника ЕЕДОП е посочено, че Икономическият оператор ще 
използва капацитета на други субекти, за да изпълни критериите за подбор, като са 
подадени отделни ЕЕДОП за всеки един от експертите.  

Наличието на „Ръководител на екипа“, „Ландшафтен архитект“ или „Инженер 
озеленител“, „Експерт по част Конструктивна/Строителство на сгради и съоръжения“,  
„Експерт по част Електро“, „Експерт по част ОВК“, „Експерт, който да отговаря на 
изискванията на чл. 5, ал. 2 от Наредба № 2 от 2004 г.“, „Експерт по пожарна 
безопасност“, „Експерт по част Геодезия“, „Експерт, който е регистриран по реда на чл. 
165 от Закона за културното наследство“ - отнася се единствено за обособена позиция 2 
не са част от критериите за подбор.  

В тази връзка участникът, следва да посочи коя част от критериите за подбор ще 
докаже с посочените от него лица за които е представил ЕЕДОП, както съгласно Раздел 
РАЗДЕЛ ІІ. ИЗИСКВАНИЯ КЪМ УЧАСТНИЦИТЕ, т.12,1 от документацията за 
участие, следва да докаже, че ще разполага с техните ресурси, като представи 
документи за поетите от третите лица задължения. 

В случай, че участникът няма да доказва критерии за подбор, позовавайки се на 
капацитета на други субекти, той следва да подаде нов ЕЕДОП, в който да бъде 
отразено това обстоятелство. 

Съгласно чл. 104, ал. 4 от ЗОП когато по отношение на критериите за подбор 
или изискванията към личното състояние на кандидатите или участниците се установи 
липса, непълнота и/или несъответствие на информацията, включително нередовност 
или фактическа грешка, на кандидатите или участниците се предоставя възможност да 
представят нова информация, да допълнят или да пояснят представената информация. 



На основание чл. 54, ал. 9 от ППЗОП на участника „БИЛДКОНСУЛТ” ЕООД се 
предоставя възможност в срок от 5 работни дни, считано от датата на получаване на 
настоящия протокол да предостави на Комисията нов ЕЕДОП. Документът следва да се 
подаде в деловодствто на Община Русе на адрес: гр. Русе, пл. „Свобода” № 6, 
Информационен център, гише № 1 „Обществени поръчки“. 

По отношение на офертата на участник № 2 „Рубикон инженеринг“ ЕАД 
вх.№2/07.11.2016  

Участникът е подал оферта за участие в обществената поръчка, като върху 
опаковката в реквизита „наименование на участника“ е  посочено, „РУБИКОН 
ИНЖЕНЕРИНГ“ ЕАД. При отваряне на опаковката се установи наличие на приложен 
рамков договор за съвместна дейност – обединение „Супервизия“, като техническото 
предложение е подадено от същото обединение.  

Налице е несъответствие между участника в процедурата и автора на 
документите, поради което участникът следва да бъде отстранен.   

По отношение на офертата на участник № 4 „Еврострой РН“ ЕООД – вх.№ 
4/07.11.2016 

Съгласно документацията за обществената поръчка раздел РАЗДЕЛ ІV. 
УКАЗАНИЯ ЗА ПОДГОТОВКАТА НА ОБРАЗЦИТЕ НА ДОКУМЕНТИТЕ И НА 
ОФЕРТИТЕ, Указания за попълване на ЕЕДОП: 

Б. Участникът, не следва да е свързано лице с други участници в настоящата 
процедура, съгласно чл.101, ал.11 ЗОП .  

В подадения от участника ЕЕДОП не се съдържа информация, дали участникът 
е свързано лице с други участници в процедурата. 

Съгласно чл. 104, ал. 4 от ЗОП когато по отношение на критериите за подбор 
или изискванията към личното състояние на кандидатите или участниците се установи 
липса, непълнота и/или несъответствие на информацията, включително нередовност 
или фактическа грешка, на кандидатите или участниците се предоставя възможност да 
представят нова информация, да допълнят или да пояснят представената информация. 

На основание чл. 54, ал. 9 от ППЗОП на участника „ЕВРОСТРОЙ РН” ЕООД се 
предоставя възможност в срок от 5 работни дни, считано от датата на получаване на 
настоящия протокол да предостави на Комисията нов ЕЕДОП. Документът следва да се 
подаде в деловодствто на Община Русе на адрес: гр. Русе, пл. „Свобода” № 6, 
Информационен център, гише № 1 „Обществени поръчки“. 

По отношение на офертата на участник № 5 „Инжконсултпроект“  ООД – 
вх.№5/ 07.11.2016 

1. Съгласно документацията за обществената поръчка раздел РАЗДЕЛ ІV. 
УКАЗАНИЯ ЗА ПОДГОТОВКАТА НА ОБРАЗЦИТЕ НА ДОКУМЕНТИТЕ И 
НА ОФЕРТИТЕ, Указания за попълване на ЕЕДОП: 

Б. Участникът, не следва да е свързано лице с други участници в настоящата 
процедура, съгласно чл.101, ал.11 ЗОП .  



В. Участникът следва да отговоря на изискванията на чл. 3, т. 8 и чл. 4  от 
Закона за икономическите и финансовите отношения с дружествата, регистрирани в 
юрисдикции с преференциален данъчен режим, контролираните от тях лица и техните 
действителни собственици от участник/подизпълнител, като:  

- не е регистрирано в юрисдикция с преференциален данъчен режим; 
- не е контролиран от дружество с регистрация в юрисдикция с 

преференциален данъчен режим. 
В подадените от участника ЕЕДОП за двете обособени позиции, липсват данни 

от които да се установят посочените по-горе обстоятелства.  
Съгласно документацията за обществена поръчка РАЗДЕЛ ІІ. ИЗИСКВАНИЯ 

КЪМ УЧАСТНИЦИТЕ,  СПЕЦИФИЧНИ ИЗИСКВАНИЯ. КРИТЕРИИ ЗА ПОДБОР  
 2.1. Участникът следва за последните три години, считано от датата на 
подаване на офертата, в зависимост от датата на която участникът е създаден или е 
започнал дейността си, да е изпълнил поне една дейност - услуга с предмет, идентичен 
или сходен с този на поръчката.  

Под „идентични или сходни с тези на поръчката дейности - услуги” се имат 
предвид дейности/услуги, свързани с упражняване на строителен надзор по време на 
ремонт и/или изграждане и/или други еквивалентни дейности на сгради и/или 
еквивалентни строежи. 

В подадените от участника ЕЕДОП за двете обособени позиции са посочени 
услуги свързани с упражняване на услуги – строителен надзор на строежи - пътища, 
които не се явяват сграда и/или еквивалентен строеж съгласно предмета на обществена 
поръчка. Същевременно в същите в частта В: Информация относно използването на 
капацитета на други субект е посочено, че участникът ще използва капацитета на други 
субекти, за да изпълни критериите за подбор, посочени в част IV, и критериите и 
правилата.  

В подаденият от участника ЕЕДОП по двете обособени позиции е посочено, че 
Икономическият оператор ще използва капацитета на други субекти, за да изпълни 
критериите за подбор, като са подадени отделни ЕЕДОП за всеки един от експертите.  

Поради липсата на посочен период на извършване, нито от подадените 
ЕЕДОП, нито от представените референции в техническите предложения за двете 
обособени позиции, не може да се установи, че  третите лица, посочени като експерти 
са извършили през последните три години поне една услуга – строителен надзор, с 
предмет идентичен или сходен с този на поръчката. 

Наличието на „Ръководител на екипа“, „Ландшафтен архитект“ или „Инженер 
озеленител“, „Експерт по част Конструктивна/Строителство на сгради и съоръжения“,  
„Експерт по част Електро“, „Експерт по част ОВК“, „Експерт, който да отговаря на 
изискванията на чл. 5, ал. 2 от Наредба № 2 от 2004 г.“, „Експерт по пожарна 
безопасност“, „Експерт по част Геодезия“, „Експерт, който е регистриран по реда на чл. 
165 от Закона за културното наследство“ - отнася се единствено за обособена позиция 2 
не са част от критериите за подбор.  

В тази връзка участникът, следва да посочи коя част от критериите за подбор ще 
докаже с посочените от него лица за които е представил ЕЕДОП, както  съгласно 
Раздел РАЗДЕЛ ІІ. ИЗИСКВАНИЯ КЪМ УЧАСТНИЦИТЕ, т.12,1 от документацията за 



участие, следва да докаже, че ще разполага с техните ресурси, като представи 
документи за поетите от третите лица задължения. 

В случай, че участникът няма да доказва критерии за подбор, позовавайки се на 
капацитета на други субекти, той следва да подаде нов ЕЕДОП, в който да бъде 
отразено това обстоятелство. 

Съгласно чл. 104, ал. 4 от ЗОП когато по отношение на критериите за подбор 
или изискванията към личното състояние на кандидатите или участниците се установи 
липса, непълнота и/или несъответствие на информацията, включително нередовност 
или фактическа грешка, на кандидатите или участниците се предоставя възможност да 
представят нова информация, да допълнят или да пояснят представената информация. 

На основание чл. 54, ал. 9 от ППЗОП на участника 
“ИНЖКОНСУЛТПРОЕКТ" ООД се предоставя възможност в срок от 5 работни дни, 
считано от датата на получаване на настоящия протокол да предостави на Комисията 
нов ЕЕДОП по двете обособени позиции. Документите следва да се подаде в 
деловодството на Община Русе на адрес: гр. Русе, пл. „Свобода” № 6, Информационен 
център, гише № 1 „Обществени поръчки“. 

По отношение на офертата на участник № 7 - Аспект ООД – вх. 
№7/07.11.2016 

Съгласно документацията за обществената поръчка раздел РАЗДЕЛ ІV. 
УКАЗАНИЯ ЗА ПОДГОТОВКАТА НА ОБРАЗЦИТЕ НА ДОКУМЕНТИТЕ И НА 
ОФЕРТИТЕ, Указания за попълване на ЕЕДОП: 

Б. Участникът, не следва да е свързано лице с други участници в настоящата 
процедура, съгласно чл.101, ал.11 ЗОП .  

В. Участникът следва да отговоря на изискванията на чл. 3, т. 8 и чл. 4  от 
Закона за икономическите и финансовите отношения с дружествата, регистрирани в 
юрисдикции с преференциален данъчен режим, контролираните от тях лица и техните 
действителни собственици от участник/подизпълнител, като:  

- не е регистрирано в юрисдикция с преференциален данъчен режим; 
- не е контролиран от дружество с регистрация в юрисдикция с 

преференциален данъчен режим. 
В подадените от участника ЕЕДОП за двете обособени позиции, липсват данни 

от които да се установят посочените по-горе обстоятелства.  
Съгласно чл. 104, ал. 4 от ЗОП когато по отношение на критериите за подбор 

или изискванията към личното състояние на кандидатите или участниците се установи 
липса, непълнота и/или несъответствие на информацията, включително нередовност 
или фактическа грешка, на кандидатите или участниците се предоставя възможност да 
представят нова информация, да допълнят или да пояснят представената информация. 

На основание чл. 54, ал. 9 от ППЗОП на участника „АСПЕКТ” ООД се 
предоставя възможност в срок от 5 работни дни, считано от датата на получаване на 
настоящия протокол да предостави на Комисията нов ЕЕДОП. Документът следва да се 



подаде в деловодството на Община Русе на адрес: гр. Русе, пл. „Свобода” № 6, 
Информационен център, гише № 1 „Обществени поръчки“. 

Настоящият протокол ще бъде изпратен на участниците при условията на чл. 54, ал. 
9 от ППЗОП. 

В срок до5 работни дни от получаването на протокола участниците, по отношение 
на които е констатирано несъответствие или липса на информация, могат да представят 
на комисията нов ЕЕДОП и/или други документи, които съдържат променена и/или 
допълнена информация. Допълнително предоставената информация може да обхваща и 
факти и обстоятелства, които са настъпили след крайния срок за получаване на оферти 
или заявления за участие. 

 

 

КОМИСИЯ: 

Председател:  

Мая Кръстева – директор дирекция „УТКС“......................../П/................................. 

Членове: 

Асен Станчев – началник отдел „ПНО“............................/П/..................................... 

Пламена Пасева – гл. експерт, дирекция „ЕР“......................../П/................................ 

Пенка Енчева – ст. експерт, отдел „ТИИК“.........................../П/.................................. 

Николай Симеонов – мл. експерт, дирекция „ЕР“................./П/................................ 

 

Вярно с оригинала, подписан на хартия! 

Информацията е заличена на основание чл. 42, ал. 5 от ЗОП и чл. 2, ал. 2, т. 2 от 

ЗЗЛД. 

 

 

 

 

 

 
 


